
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================

C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA SISMA

Registro cronologico area sisma n. 6 del 24-03-018

Registro generale n. 206

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Liquidazione  e  pagamento studi di microzonazione

sismica

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventiquattro del mese di marzo

IL RESPONSABILE AREA SISMA



VISTO che la Regione Abruzzo, in attuazione alla  O.P.C.M.

n. 3907 del 13.11.2010, ha approvato con D.G.R.  n. 333

del 20.05.2011, il “ Documento Tecnico per l’elaborazione

di indagini e studi di microzonazione sismica” contenente

le specifiche tecniche, le modalità di finanziamento,

controllo e certificazione  degli studi di microzonazione

sismica da effettuarsi sul territorio comunale”.

VISTO che con Determina dell’Area Sisma n. 85 del

24/11/2011 è stato affidato al Geologo Dott. Francesco

Giancristofaro nato a Lanciano il 02/08/1975, residente e

con studio professionale   in  Via Olmo di Riccio 66034

Lanciano, Codice Fiscale GNCFNC75M02E345E, iscritto

all’Ordine dei geologi della Regione Abruzzo al n. 327,e,

presente al n. 56 dell’Elenco dei professionisti

specializzati nella realizzazione degli studi di MZS;

VISTO Che con nota prot. n. 2741 del 19/04/2012 il Dott.

Francesco Giancristofaro, avendo adempiuto , in parte,

all’incarico ricevuto ha trasmesso  copia di elaborati

cartografici relativi alle indagini nelle frazioni di

Casale Bottone, Colle Calvo, Cavallari, Santa Vittoria,

Verrico, Colle Paganica, San Giovanni Cavagnano, Aringo;

VISTO che con nota prot. n. 3114 del 03/05/2012, il

professionista ha trasmesso la fattura n. 03 del

02/05/2012 dell’importo di € 3.200,00 al lordo della

ritenuta d’acconto relativa alla liquidazione delle

competenze maturate a seguito dell’espletamento parziale

dell’incarico di cui in oggetto;

VISTA la Determinazione dell’Area Sisma n. 23 del

05/05/2012 recante in oggetto “liquidazione e pagamento

fattura n. 03/12 al Geologo Giancristofaro Francesco per

la realizzazione di studi di Microzonazione Sismica”;

VISTA la nota prot. n. 3647 del 06/06/2015 dell’Ufficio

Sisma, acquisita al protocollo della Regione Abruzzo al n.

152134 del 09/06/2015, recante in oggetto “O.P.C.M.



3907/2010 e D.G.R. 333/2011. Studi di Microzonazione

sismica del Comune di Montereale (AQ) – Consegna elaborati

definitivi “ATTIVITA’ FINALE” redatti dal Geologo

Giancristofaro Francesco;

VISTA la fattura elettronica n. FATTPA 1_15 del 09/12/2015

emessa dal Geologo Giancristofaro Francesco ed acquisita

al protocollo del Comune di Montereale al numero 8099 del

10/12/2015;

VISTA la Determinazione dell’Area Sisma n. 41 del

30/04/2016 con la quale è stato disposto di liquidare e

pagare l’importo di € 2.117,00 quale importo parziale

della fattura n. FATTPA 1_15 di € 9.600,00 IVA inclusa

emessa dal Geologo Giancristofaro Francesco, C.F.

GNCFNC75M02E435E iscritto all’Ordine dei Geologi della

Regione Abruzzo al n. 327 con sede in via Olmo Di Riccio

n. 44 – Lanciano (CH),  relativo agli studi di

Microzonazione Sismica in attuazione alla  O.P.C.M.  n.

3907 del 13.11.2010, imputando la spesa  sul capitolo n.

2501 intervento 2090306 gestione residui, in favore dell’

Ente di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale (

E.P.A.P. ) mediante bonifico bancario IBAN:

IT74Q0569603211000069000X37 presso la Banca Popolare di

Sondrio di Viale Cesare Pavese, 336 – 00144 Roma – Causale

da utilizzare per l’intervento sostitutivo:

“GNCFNC75M02E435E CRC GIANCRISTOFARO FRANCESCO”;

VISTA e verificata la regolarità contributiva del geologo

Giancristofaro Francesco mediante attestazione di

regolartà contributiva rilasciata dall’E.P.A.P. Ente di

Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale in data

10/05/2016 ed acquisita al protocollo del Comune di

Montereale al n. 3527 del 11/05/2016 - validità

certificato: 120 giorni;

VISTA la Determinazione dell’Area Sisma n. 47 del

21/05/2016 recante in oggetto “Liquidazione e pagamento

studi di microzonazione sismica” con la quale è stato



disposto il pagamento di € 7.483,00 , quale importo ottenuto
dalla differenza tra l’importo complessivo lordo di € 9.600,00 della

fattura n. FATTPA 1_15 di € 9.600,00 IVA inclusa emessa dal Geologo

Giancristofaro Francesco, C.F. GNCFNC75M02E435E iscritto all’Ordine

dei Geologi della Regione Abruzzo al n. 327 con sede in via Olmo Di

Riccio n. 44 – Lanciano (CH) e l’importo di € 2.117,00 che il Comune

di Montereale ha versato con determinazione dell’Area Sisma n. 41 del

30/04/2016 all’E.P.A.P. per regolarizzazione DURC, A SALDO della
medesima fattura relativa agli studi di Microzonazione Sismica in

attuazione alla  O.P.C.M.  n. 3907 del 13.11.2010;

VISTA la fattura elettronica n. 1/PA del 18/01/2018 emessa

dal geol. Gianfristofaro Francesco con la seguente causale

“attività di prevenzione del rischio sismico

microzonazione sismica del territorio regionale progetto

cofinanziato con fondi comunitari POR-FERS Abruzzo

2007-2013, asse IV-attività IV.3.1”

ACCERTATO che il capitolo n. 2501 codice bilancio

08.01-2.02.03.05.001  presenta la necessaria disponibilità

per la copertura della spesa complessiva lorda di €

3.200,00;

VISTA l’attestazione di regolarità contributiva emessa

dall’Ente di Previdenza ed Assistenza Pluricategoriale

(E.P.A.P.), acquisita al prot. 2462/2018, con la quale si

attesta la regolarità con i versamenti dei contributi

previdenziali del geol. Giancristofaro Francesco;

VISTO  lo Statuto Comunale;

VISTO il redigendo bilancio esercizio finanziario 2018;

VISTI gli Artt. 183 e 184 del D.L.gs. n° 267/00;

DETERMINA

Per tutto quanto espresso in narrativa:

Di liquidare e pagare l’importo complessivo lordo-

di € 3.200,00 della fattura elettronica n. 1/PA emessa dal



Geologo Giancristofaro Francesco, C.F. GNCFNC75M02E435E

iscritto all’Ordine dei Geologi della Regione Abruzzo al

n. 327 con sede in via Olmo Di Riccio n. 44 – Lanciano

(CH) A SALDO della medesima fattura relativa agli studi di

Microzonazione Sismica in attuazione alla  O.P.C.M.  n.

3907 del 13.11.2010, imputando la spesa  sul capitolo n.

2501 codice di bilancio 08.01 – 2.02.03.05.001 gestione

residui, mediante bonifico bancario sul Conto Corrente

Dedicato  IBAN: IT62Z0760115500000060110129;

di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della legge del-

13 agosto 2010, n. 136 e modifiche e integrazioni in

materia di tracciabilità dei flussi finanziari al progetto

sono assegnati i seguenti codici:

CUP: I85C12000010001

CIG:Z0C04CBA06

di trasmettere il presente provvedimento al-

Responsabile dell’Ufficio Finanziario per i conseguenti

provvedimenti.

v



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA SISMA
F.to (ANASTASIO GIOVANNINO)

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che      il      presente      provvedimento     è     affisso     da

oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE AREA SISMA
F.to (ANASTASIO GIOVANNINO)

Montereale, lì

===================================================================


